ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE

CADASTRO DE RESERVA EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR
EDITAL Nº 9 – ALCE, DE 14 DE MARÇO DE 2012

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ torna públicos o

resultado final na avaliação de títulos e o resultado final no concurso, referentes ao concurso público
para provimento de vagas em cargos de nível superior e formação de cadastro de reserva.
1 DO RESULTADO FINAL NA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E NO CONCURSO
1.1 Resultado final na avaliação de títulos e no concurso, na seguinte ordem: cargo/área de
conhecimento, número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final na
avaliação de títulos, nota e classificação final no concurso.
1.1.1 CARGO 1: ANALISTA LEGISLATIVO – ADMINISTRAÇÃO
10000714, Joao Paiva Matos Pimentel, 0.00, 86.38, 1 / 10001658, Uiara Porto Regas, 3.50, 84.26, 2 /
10005343, Edipo Henrique Pessoa de Oliveira, 0.00, 81.76, 3 / 10000710, Antonio Anesio de Aguiar
Moura Filho, 0.00, 78.82, 4 / 10003369, Pedro Luiz Perazolo, 0.00, 78.18, 5 / 10000983, Lara Dantas
Carvalho, 0.00, 77.63, 6 / 10000387, Mariana Dantas Ortiz, 0.00, 77.41, 7 / 10003782, Rafael Alves
Damasceno, 1.00, 76.91, 8 / 10003266, Elenilde de Oliveira Miranda, 0.00, 76.76, 9 / 10004021, Fenelon
Moreira Cals Junior, 0.50, 76.70, 10 / 10001709, Joao Anisio Maximo de Morais, 0.00, 74.59, 11 /
10004835, Rebeca Natalia Salcedo Coutinho, 0.00, 74.42, 12 / 10000636, Gleyson Elmo Leite
Albuquerque, 2.50, 73.98, 13 / 10000629, Lincoln Marques de Melo, 0.00, 73.35, 14 / 10000376,
Marcelo Maia Fernandes, 0.00, 72.82, 15 / 10003641, Larissa Maria Paixao Araujo, 0.00, 72.26, 16 /
10003532, Antonio Luiz da Silva, 0.00, 71.51, 17 / 10004934, Adalberto Felinto da Cruz Neto, 0.00,
71.42, 18 / 10001624, David de Castro Maia Ribeiro, 1.00, 71.38, 19 / 10002199, Vanessa Pinheiro do
Nascimento, 0.00, 70.93, 20 / 10001136, Lia Fontenele Arraes, 0.00, 70.54, 21 / 10001134, Felipe
Lustosa Brigido, 0.00, 70.51, 22 / 10004212, Emanuella Lustosa Bandeira, 0.00, 70.25, 23 / 10000528,
Paulo Cicero Braz Thiers, 0.00, 70.18, 24 / 10003348, Gustavo Gomes Rodrigues, 0.00, 69.56, 25 /
10000370, Fernando Andrade Juca, 0.00, 69.56, 26 / 10005885, Maria Isabela Macario, 0.00, 69.25, 27 /
10002058, Ana Luisa Barros Camara, 0.00, 67.63, 28 / 10003099, Igor Raphael Melo, 0.00, 67.63, 29 /
10000222, James da Silva Viana, 0.00, 67.36, 30 / 10002982, Elnivan Moreira de Souza, 0.00, 66.85, 31 /
10001045, Tainah Pinheiro Moreira, 0.00, 66.53, 32 / 10003065, Adriano Lima Serra, 0.00, 66.46, 33 /
10003679, Rossi Anderson Alves Vasconcelos, 0.00, 66.45, 34 / 10004468, Roberto Rodrigues de
Oliveira, 0.00, 65.50, 35.
1.1.1.1 Resultado final na avaliação de títulos dos candidatos qualificados na perícia médica como
portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de
classificação, nota final na avaliação de títulos, nota e classificação final no concurso.
10001602, Roberto Sady Alcantara dos Santos, 0.00, 62.05, 1.
1.1.2 CARGO 2: ANALISTA LEGISLATIVO – CIÊNCIAS ATUARIAIS
10000083, Denilson de Oliveira Adriano, 1.50, 83.76, 1 / 10000822, Natalia Santos de Castro, 0.00,
83.42, 2 / 10003902, Cynara Monteiro Nogueira, 2.50, 80.38, 3 / 10006016, Eneo Chaves de Carvalho
Servio, 0.00, 68.26, 4 / 10003003, Lucas Caminha Quintas Colares, 0.00, 68.19, 5 / 10000134, Marcos
Antonio de Lima Santos, 4.00, 67.42, 6.
1.1.3 CARGO 3: ANALISTA LEGISLATIVO – CIÊNCIAS CONTÁBEIS

10000726, Joao Batista Brioso Cruz, 3.00, 77.67, 1 / 10000680, Marcelle Holanda, 1.50, 73.01, 2 /
10001688, Luiza Maite de Oliveira Martins, 0.50, 70.44, 3 / 10005074, Marcos Henrique Almeida
Cordeiro, 0.50, 67.00, 4 / 10001594, Marilia Cordeiro Florencio Santiago, 0.50, 66.26, 5 / 10004323,
Denilson Sales do Nascimento, 0.00, 65.00, 6 / 10000535, Joao Renato Rocha Lima, 0.00, 64.07, 7 /
10002719, Tania Maria Chagas Oliveira, 0.50, 64.01, 8 / 10003747, Helio Marcio Fragoso Vieira, 0.00,
63.19, 9 / 10002294, Carlos Henrique Pinheiro Goncalves, 0.50, 61.04, 10 / 10004048, Sarah Farias
Mourao, 0.00, 60.94, 11 / 10003826, Monica Coelho Liberato, 0.00, 60.51, 12.
1.1.4 CARGO 4: ANALISTA LEGISLATIVO – CIÊNCIAS ECONÔMICAS
10000506, Ricardo Dias Macedo, 0.00, 79.68, 1 / 10004644, Rafael Mendes Cunha Barroso, 1.00, 75.11,
2 / 10002993, Thiago Azevedo Conte de Melo, 0.00, 71.18, 3 / 10005797, Maria Regilania da Silva, 0.00,
70.92, 4 / 10004061, Ricardo Candea Sa Barreto, 2.50, 67.63, 5 / 10003089, Antonio Augusto Farias de
Castro, 0.00, 66.86, 6 / 10000042, Idima Silvia Ferreira Rodrigues, 3.50, 65.91, 7 / 10004520, Clezio
Freitas da Silva, 0.00, 64.76, 8 / 10002823, Amanda Borges Coelho Laprano, 0.00, 59.92, 9.
1.1.5 CARGO 5: ANALISTA LEGISLATIVO – DESIGN GRÁFICO
10004390, Marcio Moreira de Medeiros, 0.00, 80.88, 1 / 10005770, Francisco Ronaldo de Freitas Mota,
0.50, 68.26, 2 / 10002295, Valdemice Costa de Sousa, 0.50, 66.76, 3 / 10003593, Jose Gotardo de Paula
Freire Filho, 2.00, 65.36, 4 / 10002384, Andre Luis da Costa Bezerra Cavalcanti, 0.00, 61.59, 5 /
10000110, Lander Goncalves e Sa, 0.00, 60.26, 6 / 10002878, Henrique Moura Nobre, 0.00, 58.99, 7 /
10003523, Igor Rolim Gomes, 0.00, 55.67, 8.
1.1.6 CARGO 6: ANALISTA LEGISLATIVO – DIREITO
10004465, Alysson Alves Nunes, 0.50, 95.19, 1 / 10000086, Airton Paula da Silva Filho, 0.00, 94.76, 2 /
10003110, Bruno Lima de Oliveira, 0.00, 94.69, 3 / 10000447, Jose Aecio Vasconcelos Filho, 0.00, 94.38,
4 / 10000400, Victor Hugo Siqueira de Assis, 0.00, 94.00, 5 / 10000182, Moises Ferreira Diniz, 1.50,
94.00, 6 / 10001883, Germano Andrade Marques, 1.50, 92.88, 7 / 10000661, Paulo Henrique Lima
Soares, 0.50, 92.00, 8 / 10005297, Victor Benigno Porto, 0.50, 91.50, 9 / 10000273, Talles Soares
Monteiro, 0.00, 91.00, 10 / 10000194, Rebeca Peixoto Leao Almeida, 0.00, 91.00, 11 / 10003952, Andre
Manuel Peixoto Frota Queiroz, 0.00, 90.86, 12 / 10000580, Felipe Albuquerque Cavalcante, 3.00, 90.50,
13 / 10005055, Denise Parente Vieira, 0.00, 90.44, 14 / 10005417, Andre Augusto Cardoso Barroso, 0.50,
90.38, 15 / 10003454, Cintia Muniz Reboucas, 2.50, 88.93, 16 / 10002388, Rodrigo Coelho Rodrigues de
Oliveira, 0.00, 88.75, 17 / 10000378, Talita de Castro Tobaruela, 0.00, 88.67, 18 / 10000230, Andre Lima
Pimentel, 0.00, 88.38, 19 / 10002865, Filipe Paulino Martins, 0.00, 88.00, 20 / 10003800, Paulo Andre
Freires Paiva, 0.00, 87.86, 21 / 10002806, Rafael Pinheiro Dantas, 0.50, 87.69, 22 / 10003790, Rodrigo
Pinheiro Nobre, 0.00, 87.38, 23 / 10004188, Gustavo Araujo Caminha, 2.50, 87.37, 24 / 10002257,
Daniele Rodrigues Teixeira, 0.00, 86.88, 25 / 10005581, Jefferson Leite Dias, 0.00, 86.83, 26 / 10005430,
Rafael de Queiroz Duarte, 0.00, 85.76, 27 / 10000242, Bruno de Sousa Trindade, 0.00, 85.76, 28 /
10004776, Angelo Roncalli Osmiro Barreto, 0.00, 85.31, 29 / 10000306, Thiago Oliveira Pontes, 0.00,
85.00, 30 / 10005223, Maria Lidia Bezerra Brilhante, 0.00, 84.94, 31 / 10003140, Victor Fava Arruda,
0.00, 84.76, 32 / 10001702, Saulo Goncalves Santos, 0.50, 84.69, 33 / 10003587, Rebeca Feitosa Bezerra,
0.00, 84.63, 34 / 10000682, Lucas Carvalho Rosado de Oliveira Camurca, 0.50, 84.50, 35 / 10003985,
Marcela Vila Nova de Almeida, 0.00, 84.44, 36 / 10002587, Naiana Batista Correia, 0.00, 84.18, 37 /
10000220, Pablinio Francesco Almeida Siqueira, 0.00, 83.81, 38 / 10000323, Romulo Silva Linhares, 0.00,
83.50, 39 / 10002700, Denis Damasceno Ramos, 0.00, 83.50, 40 / 10004275, Thiago Teixeira Salgado,
0.00, 83.36, 41 / 10004427, Jefferson Rodrigues dos Santos, 3.00, 82.75, 42 / 10004617, Rafael Tages
Melo, 0.50, 82.62, 43 / 10004834, Rafael Soares Ferreira, 0.00, 82.38, 44 / 10000761, Tiago Leite Bessa,
0.00, 82.35, 45 / 10001248, Natalia Lima Fontenele, 0.00, 81.76, 46 / 10000657, Diego Filipe de Sousa
Barros, 0.00, 81.75, 47 / 10003818, Reiza Delgado Figueiredo, 1.50, 81.56, 48 / 10004945, Francisco
Cristiano Maciel de Goes, 0.50, 81.48, 49 / 10001179, Franci Lilian Capistrano da Silva, 0.00, 80.88, 50 /
10005265, Guilherme Arruda Mendes Carneiro, 0.00, 80.73, 51 / 10004003, Natalia Rocha Soares, 0.00,
80.44, 52 / 10000143, Maria do Socorro Pontes de Noroes Milfont, 2.50, 80.43, 53 / 10001817, Juliana

de Azevedo Neri, 1.00, 79.56, 54 / 10003600, Jose David Pinheiro Silverio, 2.00, 79.50, 55 / 10000136,
Thiago Diniz Mateus dos Santos, 0.00, 79.48, 56 / 10000213, Edgard Miranda de Paula Pessoa Neto,
2.00, 79.07, 57 / 10003669, Marcos Paulo Egidio Bezerra, 0.00, 78.49, 58 / 10003739, Lissia Queiroz de
Menezes, 0.00, 78.01, 59 / 10001890, Leonardo Felix Rangel, 0.00, 78.00, 60 / 10003396, Cayo Pereira
Sabino, 0.00, 77.50, 61.
1.1.6.1 Resultado final na avaliação de títulos dos candidatos qualificados na perícia médica como
portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de
classificação, nota final na avaliação de títulos, nota e classificação final no concurso.
10003391, Gustavo Sampaio Brasilino de Freitas, 0.00, 63.17, 1.
1.1.7 CARGO 7: ANALISTA LEGISLATIVO – ESTATÍSTICA
10001988, Marcelo Martins dos Santos, 0.00, 87.18, 1 / 10001855, Antonio Brazil Viana Junior, 0.00,
68.13, 2.
1.1.8 CARGO 8: ANALISTA LEGISLATIVO – INFORMÁTICA
10002565, Bruno Benevides Cavalcante, 0.00, 85.65, 1 / 10002503, Fabio Ribeiro Santiago, 0.00, 82.01, 2
/ 10001372, Francisco Flavio de Souza, 0.00, 79.69, 3 / 10000660, Luana Ponte Paiva Dantas, 3.50, 79.26,
4 / 10002452, Ravi Veloso Barreira, 0.00, 74.38, 5 / 10000190, Emanuel Martins Batista, 3.50, 74.13, 6 /
10002893, Francisca de Fatima do Nascimento Silva de Jesus, 0.00, 73.14, 7 / 10006029, Mila Maracaba
Moreira, 0.00, 71.97, 8 / 10005100, Rubens Moreira da Gama, 1.50, 71.13, 9 / 10004956, Leandro
Diogenes Oliveira, 0.00, 71.01, 10 / 10003108, Diego Victor Simoes de Sousa, 0.00, 69.97, 11 /
10000843, Antonio Diego Vasconcelos, 0.00, 69.13, 12 / 10000030, Felipe Costa Ferreira, 0.00, 68.40, 13
/ 10003705, Gilberto Andrade Lima, 0.00, 68.13, 14 / 10001391, Leones Fernandes de Mendonca Filho,
0.00, 65.47, 15 / 10004883, Luciana Barreira de Oliveira Almeida, 3.00, 65.44, 16 / 10001339, Andre
Nascimento Branco, 0.00, 65.41, 17 / 10000491, Diego Cardim Santana, 0.00, 65.13, 18 / 10000045,
Marcos Vinicius de Oliveira, 0.00, 64.51, 19 / 10001212, Auston Ricardo Soares Costa, 0.00, 63.79, 20 /
10002710, Maria Aurislene Lopes Mourao, 0.00, 62.40, 21.
1.1.9 CARGO 9: ANALISTA LEGISLATIVO – JORNALISMO
10005964, Tarciana de Queiroz Mendes Campos, 4.00, 93.51, 1 / 10001039, Aline Baima Rebouças, 3.00,
93.50, 2 / 10005431, Paulo Roberto Teixeira de Araujo, 0.00, 91.13, 3 / 10000199, Ana Cristina Teixeira
de Brito, 0.00, 88.00, 4 / 10004670, Marcio Fernando Carvalho Teles, 3.00, 85.18, 5 / 10000238, Livia
Eveline de Almeida Nunes, 0.00, 83.76, 6 / 10000943, Rita de Cascia Capibaribe Araujo Brito, 3.00, 83.26,
7 / 10002299, Jose Henrique Ribeiro Correia, 0.00, 81.19, 8 / 10000064, Andre Martins de Almeida, 2.00,
80.99, 9 / 10000073, Ana Carolina Lamounier Sampaio, 0.00, 79.01, 10 / 10005181, Gabriele de Oliveira
Souza, 0.00, 78.73, 11 / 10005683, Renato Barros de Castro, 0.00, 77.51, 12.
1.1.10 CARGO 10: ANALISTA LEGISLATIVO – LÍNGUA PORTUGUESA – GRAMÁTICA NORMATIVA E
REVISÃO ORTOGRÁFICA
10002671, Don Carlos de Araujo Dantas, 3.00, 96.38, 1 / 10002986, Claudia Fernandes Rocha, 0.50,
96.38, 2 / 10001921, Tatiana Coelho Palhano, 4.50, 92.56, 3 / 10004111, Julia Alexandre Lobao, 0.00,
90.50, 4 / 10002603, Hamilton Moura Ribeiro, 0.00, 90.38, 5 / 10002613, Glaucianne Lima Maia, 0.50,
89.91, 6 / 10002860, Carmem Ciene Pinheiro Santos, 0.00, 88.76, 7 / 10003052, Francisclay Silva de
Morais, 0.00, 88.26, 8 / 10000740, Francisco Carlos Rabelo de Luna, 3.00, 87.81, 9 / 10005822, Gil
Guerra Pereira, 3.50, 87.76, 10 / 10003502, Benedita França Sipriano, 3.00, 87.13, 11 / 10005378, Keila
Maciel Marques, 0.50, 86.26, 12 / 10005988, Patricia Elainny Lima Barros, 1.00, 86.01, 13 / 10001838,
Germana Elisa Santos Rocha, 0.50, 85.81, 14 / 10005511, Adnilson Pinheiro Maia, 0.00, 85.76, 15 /
10002722, Francisca Maria Gordiano de Oliveira Barbosa, 3.50, 85.13, 16 / 10001091, Carlota Cecilia
Dantas Bezerra, 0.50, 84.56, 17 / 10004074, Josaina Menezes Fontenelle Sousa, 3.50, 83.42, 18 /
10002955, Cristiano Macena Lima, 0.00, 83.26, 19 / 10001118, Elisangela Nascimento Feitosa, 0.50,
82.26, 20 / 10002357, Antonio Cesar Cunha, 2.50, 82.26, 21 / 10001548, Debora Liberato Arruda Hissa,
4.50, 82.05, 22 / 10000185, Vanusa da Silva Lima, 3.50, 82.05, 23 / 10001962, Francisco Luzardo da Silva,
0.00, 80.56, 24 / 10005342, Adalucami Menezes Pereira, 3.00, 80.44, 25 / 10002525, Francisco das

Chagas Viana Junior, 1.00, 80.43, 26 / 10004942, Simone Fontenele Pacheco Moreno Rodrigues, 0.00,
80.31, 27 / 10004433, Cinthya da Silva Martins, 0.00, 80.13, 28 / 10003726, Maria Clara Gomes Mathias,
0.00, 79.51, 29 / 10004179, Andina Aparecida Magalhaes Gomes, 0.00, 79.18, 30 / 10000803, Joana
Francisca Lopes dos Santos, 0.00, 79.01, 31 / 10005151, Maria Adelaide Guilherme Souza, 0.00, 78.92,
32 / 10002561, Isolda Colaço Pinheiro, 0.50, 78.63, 33 / 10005539, Erick Teodosio do Nascimento, 0.00,
78.63, 34 / 10005138, Gleicyane Feitosa Gomes, 0.00, 78.32, 35 / 10004365, Ana Karla Barros da Silva,
0.00, 76.50, 36.
1.1.11 CARGO 11: ANALISTA LEGISLATIVO – PUBLICIDADE E PROPAGANDA
10000835, Rafael Alves de Lima, 0.50, 93.07, 1 / 10002185, Bruno Silveira de Andrade Aquino, 0.50,
86.77, 2 / 10002278, Hildebrando Mauricio da Cruz Macedo Filho, 0.00, 85.85, 3 / 10002117, Roberio
Nery da Silva, 0.00, 85.01, 4 / 10003958, Paulo Roberto Oliveira da Silva, 0.00, 82.00, 5 / 10004081,
Francisco Daniel Cruz Mauricio, 0.00, 80.29, 6 / 10005120, Gabriela Catunda Peres, 0.00, 79.58, 7 /
10001824, Andrea Guimaraes Pinto Nogueira, 0.50, 79.44, 8 / 10002724, Welton Luis Nogueira Mota,
0.00, 76.01, 9 / 10004303, Augusto Kildson da Silveira Carvalho, 0.00, 74.51, 10.
1.1.12 CARGO 12: ANALISTA LEGISLATIVO – CIÊNCIAS SOCIAIS/SOCIOLOGIA
10004063, Cesar Weyne Batista de Souza, 0.50, 96.30, 1 / 10005987, Alberto dos Santos Barros Filho,
0.00, 95.93, 2 / 10005975, Cicero Robson Pereira, 0.00, 94.43, 3 / 10004330, Julio Rangel Borges Neto,
0.00, 93.56, 4 / 10003154, Leonardo de Araujo e Mota, 5.00, 90.92, 5 / 10005013, Antonio de Padua de
Freitas Araujo, 2.50, 89.31, 6 / 10001358, Daciane Alves Pereira, 1.50, 88.25, 7 / 10003759, Maria
Meirice Pereira de Sousa, 5.00, 88.00, 8 / 10000697, Luana Santos, 1.50, 85.76, 9 / 10003897, Jose
Cristovam Aragao de Araujo Neto, 1.00, 85.50, 10 / 10004787, Emanuel Ramos Sales, 0.00, 84.63, 11 /
10005143, Antonio Mendes Teixeira Junior, 1.00, 84.51, 12 / 10000346, Nadia Candido Rocha, 2.50,
84.05, 13 / 10001126, Pedro Jorge Chaves Mourao, 0.00, 83.51, 14 / 10003517, Joao Victor Belem Falcao
Rabelo, 0.00, 83.26, 15 / 10000169, Felipe Levi Oliveira Nogueira, 0.00, 82.76, 16 / 10000596, Francisco
Jose Mesquita Bezerra, 2.00, 82.18, 17 / 10000676, Silvanira Hipolito da Conceicao, 0.50, 80.81, 18.
2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na avaliação de títulos estarão à
disposição dos candidatos a partir da data provável 14 de março de 2012, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/al_ce2011.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação, bem como
de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das respostas
aos recursos.
2.2 O resultado final no concurso fica devidamente homologado nesta data pela Assembleia Legislativa
do Estado do Ceará.

ROBERTO CLÁUDIO RODRIGUES BEZERRA

Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Ceará